
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 069/2019, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação 
de seu prazo de vigência, pelo período de 06 (seis) meses, ou seja, de 
06/12/2019 a 05/06/2020.
VALOR: O valor global do presente aditivo é de R$ 34.596,00 (trinta e 
quatro mil e quinhentos e noventa e seis reais).
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada
Unidade Orçamentária: 620201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso:  0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339039
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 06 de dezembro de 2019
ASSINATURAS: ,
Paulo André Castelo Branco Bezerra- PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA 
- Contratante
Antônio da Paz da Silva Bezerra - M.W.S. EVENTOS E BUFFET EIRELI –  
Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 506421

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 940/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                       Cargo do servidor:               Matricula:
JOÃO BATISTA MACOLA RAIOL                  Gerente/GETIN                     572263291
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                     269                          339030                             1350,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/611666     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 506642
Nº da portaria: 935/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                        Cargo do servidor:               Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO   Tesoureiro/GEFIN                 541955481
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                     269                          339036                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/596790     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 506435
Nº da portaria: 936/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                        Cargo do servidor:               Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO   Tesoureiro/GEFIN                 541955481
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                     269                          339039                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/596793     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 506436
Nº da portaria: 942/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                        Cargo do servidor:               Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO   Tesoureiro/GEFIN                 541955481
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                     269                          339036                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/617233     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 506649
Nº da portaria: 939/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                       Cargo do servidor:               Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES   Tesoureiro/GEFIN                56308781
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                     269                          339030                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/596800     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 506443
Nº da portaria: 938/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                       Cargo do servidor:               Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES   Tesoureiro/GEFIN                56308781
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                     269                          339036                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/596799     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 506441
Nº da portaria: 937/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                       Cargo do servidor:               Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES   Tesoureiro/GEFIN                56308781

Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                     269                          339039                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/596796     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 506439
Nº da portaria: 941/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                       Cargo do servidor:               Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES   Tesoureiro/GEFIN                56308781
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                     269                          339036                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/617219     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 506646
Nº da portaria: 943/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES       Admin./CHR-CAS             55961651
Natureza de Trabalho:       Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                   269                          339030                              600,00
10122129782930000                   269                          339039                              600,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/601127     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 506654

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 620, 10 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor Adminstrativo-Financeiro da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 152 de 10 de Abril de 2013, publicada no DOE/PA n° 
32.374, de 11 de abril de 2013;
CONSIDERANDO o descumprimento parcial das obrigações assumidas pela 
empresa vencedora da Cotação Eletrônica n° 072/2019, nos autos do Pro-
cesso n° 2019/344712;
CONSIDERANDO a apresentação da Defesa Prévia, em obediência aos prin-
cípios do contraditório e da ampla defesa;
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico n° 028/2019, observando-se os princí-
pios da razoabilidade e proporcionalidade;
RESOLVE:
 I – Aplicar, em face da empresa TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNO-
LOGIA EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 07.679.989/0001-50, a 
SANÇÃO DE ADVERTÊNCIA, com fulcro no inciso I, do art. 87, da Lei n° 
8.666/93;
II – Da decisão, caberá recurso administrativo, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, conforme estabelecido no art. 109, inciso I, alínea “f” da Lei 
n° 8.666/93, contando-se o prazo legal a partir da data desta publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALEXANDRE DA CUNHA PEREIRA
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo: 506098

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ERRATA
Na Publicação do Contrato nº 268/2019 no DOE nº 34026 de 04 de 
Novembro de 2019, que publicou o nº publicação: 491440.
ONDE SE LÊ:
Vigência: Início em 01/11/2019 e término em 20/01/2020
LEIA-SE:
Vigência: Início em 01/11/2019 e término em 29/01/2020
EMPRESA:  PRÓ -ANALYSIS LTDA - ME
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 506843

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na Publicação do Contrato nº 259/2019 no DOE nº 34026 de 04 de 
Novembro de 2019, que publicou o nº publicação: 491433.
ONDE SE LÊ:
Vigência: Início em 01/11/2019 e término em 20/01/2020
LEIA-SE:
Vigência: Início em 01/11/2019 e término em 29/01/2020
EMPRESA:  ASSUNÇÃO & MADEIRA DIAGNÓSTICO LTDA -EPP
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 506828


